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Tl 'f liou doUl t do proudil
otiiikv idl li btl aneb nebyl tijski
Jan Nepomni k y % sn st fil sváleli

t
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vsléltu Jatlt Ni
( "linu krho kl' řý

měl byt práfé plel pěli sty bly
utoMn lo fl ovšem kMý Vsak

jil to inilrkev stiilá dtla si ujdi
tak kráné řllJiloU ku Velik

lělilvleté oiiité U st ni o ml mi ně

Jk podezřelé A lu lieid diu le
I otAfka il(aia nt přelřet Je

likol tunkll o V J uni po hvblio

npsl nik'p královi hra iPi ký

vtný lírynyrh ve téiii kairndáli
"Mei" pojednáni o ti# klerél
řeholi benediktinů v CiYm au lik-trnut- i

x% % vdirma roiřiij Vsvk
v Čei liii h vyiel těl spis Dra Jana
Hi-rben- a pod náv m: "Jn N if
můrky spor dějin českých rfrktf
fimkoti" v ně m i ne ulránkv iřofiě
historické piel&tá se Ve cil tliálliu
o Janu Nepomni kéin

Kmlii jest velmi utva i"d"
lena na 7 oddílů a sire

I od I Doktor Johftiir--

II odd Jak ronte lejji-- li o Janu
Z Pomukii
III I I ZlMt blilnml Jana Ne- -

pommkého
IV oM (ech d Huna
V odd iJlahořeiVnl íiTii) a sva

tořečet1 (i:") v Jilmě
VI od 1 Na SlO'ách dějepisní ho

bludu
VIL odd Nynější slav sporu
Tento spis vdl "Křesťanský Po

sel" který! ovsem není tak boha
tým jako svatá řehole a proto ne-mů- že

sis ten rozdávat ní brl pro-
dává jej ač za cenu každému pří-

stupnou totiž za 'i't centů Majíce
za to že některým naším čtenářům
bude zajímavo stopovali spor ttnto
objediisli jsme něco výtisků spisu
poslednějšího a zašlém jej ksIou
kamkolivěk za '25 ci niů Kdo chce
seznali též druhou síranu totil vy
psání těch divů a zámků které

patronu českému se připisují obdrží

apis "Svatý Jan Ncpornueký patron
c'ký" zdarma když si oii dopíše
na Keholi Sv Prokopa IH ttThroop
St Chicago Ills Na spis Herbenův
pošlete 25 centů na
10- -) Pokrok Západu

Omaha Neb

PRVNÍ TŘÍDY

míi hl
Tak iikovné n lovili j tř nikdo

Mxivať avolffláři aby připívali
liHntN-- lři k" fiďlhodi

Inm ti kt — A lil hoiilevart

j't přu tainá ilien4 lita va

hřiieh!
J vidět in VanU roKiMiií ih

( litdii a 1- - v něm katolíi k& (rkev

ilratila ititioho velmi mnoho

Mth:diité í mohou iralulovati
k lakové irtlvlé a bujaré (!

bfnlriiim duthii j'fl dodl Vodtt

ta noa I — tu uvidto-IAř- ř t hylrik!
V neděli dne 3'í Ai rven f (nlbývá

e jako ribyéně hřbitovní nlaviiut
na naefij "Národním" a alibuj být

vřIkijipHi poněvadž íiroveft toho

d# vytáhne prapor na nové brá--

ni hřbitova jil tvkt lil naíeho
rtiěnta aotn potavil
Kdyl před 16 roky poprvé pan

Lahvic doaavadnt hrobař zajel rý
čem v kyprou panetmkou h lu ny

něj4iho svatého pole aby vykwpal
hrob pro první mrtvolu tu zajisté
Je v iitarané hlavé neměl onoho

čau ani zdání o příJlí kráe a vel- -

kolepímti naíeho čenkého hřbitova

jenž byl tenkráte pouhým jeřtř
lewro v němž iuměly koruny čet

ných Ktromo jako na pozdrav prv
nlrnu zeitnulému kter přiiel ní od

počinout v jich atínu

H íHjporem a neVoII hledělo tehdej- -

ří fannerlvo na onen podnik čeký
mílo jich bylo jil spřátelili se

myílénkou že v poblíží jejich má

ne zakládat hřbitov — hřbitov Čo

cli ft — národnost í neznámé a nená
viděné Katolické duchovenstvo
čenké a houževnatostí jaké jen tato
ch&ska je schopna všemožné se svo

bodnému hřbitovu stavělo na odpor
a škodilo věci oné kde a jak mohlo

avJak marné byly jich vzteky po
zemek byl zakoupen a odevzdán
svému účeli vzdor iřednoiatma #

Amerikánům i fanatickým kněžím

Iřbitov každého roku bral na sebe

krásnější háv bělostné pomníky

akoby vyrůstaly ze země půda se

upravovala cesty zakládaly až ko-

nečné postaveny skleníky v nichž

vede komando n Leo Inř dovední

zkušený zahradník kterýž pěsto
váním rozkošných dítek Flory při-

nese každoročné hřbitovní správé
velký užitek Pp Ině a Lahvic st

starají se o svěřené úřady svědomitě

tu není divu že náš "Národní"

utěšené zkvétá pro radost chicag- -

ských krajanů jichž velké muožství

putuje k rovům svých milých aby
kladli různé okrasy na ně

Tohoto roku usnesla se hřbitovní

práva na tom aby postavena byla

jrana jakož i obydlí pro úředníky
wnívadž dosavadní nevyhovovaly
A stalo se!

Znamenitý architekt p I Křivá
nek kter již v Rakousku (slavělC
též zámek knížeti Kiterházvrnu v

Uhrách) i po naši vlasti dobyl sobě

zvučného jména co dovedný a prak-

tický stavitel vypracoval plán dle

něhož jest brána postavena jakož i

bydlišté úředníků

Imposantní budova brány stavena
est v čistém anglickém gothickém
slohu jako královský Windsor v

Anglii Pohled na bránu je úchvat-

ný Pozorovateli zdá se jakoby na

cimbuří brány v té výši mě! ho ob-jev-
it

každé chvíle hlásník jehož
"Dále tod hradu dále!" by se neslo

přes vrcholky tmavého boru naproti
v Sirý tichý kraj

Když nad okolím se snese luzný
večer a měsíc avé stříbro sype na

ozubí téch bélavých kamenů ve výéi
tu jakoby baje českých hradů azám- -

kŮ táhly duší člověka tak silný jest

Pravou a Čistou
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Pro nnvstrviivatelo svřtové vvstnil
tojtravV řeský iloinov (tokole Jskii f
sne upraveny Jak pro jednotlivce lak' !
celé rodiny nel Spoleenostl ijlt

Jiillu Jmhi iipriirena ille cenkrhisjí
sním ShIcviih zásoliena jest nejí'
ml nápoji f

7k středu linuta nejlépe lest vm di'
nn kiiru Hlue Inliind uve která Jo? '

ku iiiiMiiioNii noieiu ti (i ctnin
1'řililáíky mohou se dítl ku p'J
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humbuku col bv bvlo vru případ

nljit onř"IJ kvítko ono nsj

lép ujato řt t hiiíské pftdl dM
tm nm Velmi doMes avšak své

neskonalé dobrot t ln i psát jn vři

pěkné abych rténé naa V rJftjr rt

tápadé jil ilttl navštívit výstavní

na místo dne 13 rpna ku slavné

lnu íekkéma dni tbvteéiié ninrp
joval neubírat jim chuti k prohled

nnll í výstavy a naší metropol
Jen f íjrt v jKiřta i nejhojnéj

Km uvítáni hudetaco nejsrdet n j i

vldvf stará pohostinnost ťVchft

ihicairskích vám důstatek

znám a Je o íském dni přítomno
stí svou dodáte celé slavnosti Ji-t- i

vétšíbo lesku ví každý Chicagca

DŮ a proto vás tím vroucnřji
líu-lpři-

tiknout k liru li a clovat o Uro

lovanku v oW tvářf
A rol al savftajf k nám hotú i

Čech s tich luzných krajů nl
Vltavoa a Latam! JeJnoiou ac ři

pomjílení na to rozlévá Aalry n

ikonaló blaho ol irlce to jle
hrdlem al z nrl vfcek vjtrjkD
vřeli plza a úU mimoKk ísícptnou
"Vítime v4 rodní tratM fílime

vaa wdcem ctAímr Dle íiU'h)

ruchu a řírv již tavládlj ve

vřfth vrxtvach naAich krajanu lit
rozdílu atavu a vyzvání lze aoudit

Je ''Čeaký den" dopadne co npjitlav

ní ji a povznene národ noitt naii v

ocích Amerikáni a jiných národa

jak ai toho dle práva zaftloužfrne

Čím impoíantnčjJI bude pravodtíra
více nán budou cizozemci recpckto-va- t

a proto hleďte vzácní krajane
celé Ameriky doHtavit c do naJleho

"minta zahrad' by přítoranotí
tvou pomohli jte nlavnot tuto

zvřtéiti a okráíliti 1

Takhle e já modlím každodenní

vstávaje lehaje a proním nebenkího

inženýra aby toho dne připravil
nám pěkné poíal k duKtojnému

průvodu Jen aby nám aif-nUtk-á

správa do té doby aapoň poněkud

parfumovala řeku jinak ne z té v ft--

někdo při "marči" zalkne Smrdíť

ten náí kanálek léto tak rozkoínř

Je se paHantum přen nřj délá vidy
na nic z čehož opět mají radoHt ho

Btiníití v poblíží řeky ponévadž pro-

dají více "nilných truíikB" než kdy

jindy
Každé zlo ruá ledy vH avé dohro

a proto mi náS kanál nikdo nehaňtel

Páni iialonníci chtí být též živi

nebof jet to náramné důležitá 'Vorta
lidr

Praví dobrodineckoé žízní

trpících! Kam bychom rte bez nich

poděli? A třmto lidumilfim chtí

zdejéf iábeHníci na kůži a připravit

je mílovou peticí na níž je namalová-

no několik linie polpÍHu ztřeštěných
nedělíckářfi o výživu a výďMek

Pan mayor jak m zdá nemá

mnoho chuti točit klikou petice a

žvejkat rflzná a fádní jména janko

vitých reverendu a poblázněných
huBÍcek a proto celou záležitont "

křeHťannkoa nedělí" odkládá což ty

pobožné ovce a berany náramné do-

paluje

Vyžaduje-- U) ale proHpřch jejich
dovedou pořádat HlavnoHti i v nená-

viděných hoHtincích kde ne mimo

toho holduje IJachunu i Terpychore
jakož ne atalo dne 0 července při
oalavě Jana Huna

Na podium ne jintý reverend před

shromážděnými "iivolodomyiilníky''
modlil onoho večera kdežto neda-

leko ne cinkalo sklenicemi a pilo ve

prospéch Husovy kaple jil chce

zmíněný pan reverend kdesi v chi- -

tjt irt i t

M hř II hřhilota provedl prsi'1 k- -

niMiit koti totil oi lohhox ifiimcfii

lř na obou statíc h kterál IhkIn mu

slouliti ki dlouhé věky ku (ti
Mlotr ledniikt p KooJ a leř
ky p Karlovtký £ i niti vsVriioJné

aby frujf( w dle ptánu

mk kojili jik výbor híbítov tik i

ar hilekta hUvnílio kontraklort I

rdu činkou Vfřejwmt O "Českéiti

dni" sn přesfřilělte le jsem nepře
hánl -- A—

Iřirk'lnl v parlamentu itiUkém

o návrhu iřiitií nových bank dolo
k velikým skandálům sněmovním
Kada hrik niezi nimi některé

jihoitaUké zrušena a ji h priviďje

práva a půobnot na jiné banky

přenešeny Tato okolnt půobila
zvlášlé u jihoitaUkýf h ponUncův ne

malé roztrpčení a lak během dela

ty dva z těi lilo poslanců IVcollo a

Casale přitoupili al k samým stol

kům ministrův a obořili se na ně

slovy: "Chcete nás zničili jlétel
raději zpět do Piemontu!" Všeo

becná vřava natala tíiolitti jehol
ministerstvo 1e cváli vládou

odekl: "Hanebná okres

ní politika!" Oba poslanci obořili
ae pak ale na Jediné jihoitaUké členy
ministerstva Larovna a (trimaldiho

lkřikem: "Zrádcové!" (Irimaldi
sáhl rozčilen iki kalamáři ale roz

mysliv se náhle stáhl rychle ruku

napět a zahoukl jen na oba poslan
ce naI&vku: "Hlupáci:" Klvž ale
Piccollo rozpřáhnuv obě ruce za- -

iřměl na ministry: "Slepte si zae
sardinský stát my si zařídíme samo
statně svou Jižní Italu! tu předse
la sněmovny přerušil rychle schůzi

opusiu njn

"Jmen" na konci trůní řeči Pře

kvapující dojem učinil na poslance
řlíakého sněmu německého při Jeho

zahájení trůnní řeči když Vilém II

proti všemu zvyku dosavadnímu
dočta trůnní řeó vládní tedy akt za

nějž jest vláda zodpovědná doložil

osobně k údivu vAech: "A nyní
jdětež páriové bůh nái všech (dle

jiných řekl císař Vilém II 'unser
alter íotl" náS starý bůh!) propůj-
čil vám požehnání tvého ku doko-

nání čestného díla pro blaho vlasti

naš- i- Amen!" Jest přirozeno že

takovéto zakončení trůnní řeči až

dosud nebylo v žádném moderním

státu konstitučním zvykem končili
vládní projevy slůvkem takým —

vzbudilo ve zkušeném politickém
posluchačstvu živé hnutí jež lišilo
se ovšem podle toho ku které straně
kdo náleží Hyli-l- i konserv&tivci

mile překvapeni vrtěli sami pólo-vlád-

rickertovci nad tím hluvou

Pro osobní smýšlení Viléma II jest
ale projev onen zajisté velice chara-

kteristickým

NhtttMhln{ v okupovaných ze-

mích Hosně a Hercegovině nebrali
a! do nedávná žádného podílu na
národních snahách a vůbec k žádné
národnosti se ani nehlásili jnk lo u

vyznavačů učení Mohamedova jest
obyčejem Teprve před krátkou
dobou utvořily se mezi nimi dvě
frakce chorvátská a srbská Úřady
nadržují oéidivné Chorvátům proná- -

puwuujice rry jeoen z preonteu
tureckých Srbů Mehmed efendi
Spaič z Moslaru jenž také veřejným
tiskem složil své srbské vyznáni ví-

ry zakoušel proto od okupačních
úřadů po delší dobu rozličných ne-

příjemnosti až byl konečně z Mosta-r- u

vypovězen na vesnický stateček

Jednoduché n dobré

Za nynéjší doby zvláAtě v zemi
této velmi mnoho lidí stíženo jest
bolestným neduhem — revmatismem
a většina jich zkouší všemožných
prostředků které kdo jen radi A

jřece jest léčení jednoduché Seoe-r- ú
lék proti rernnatiumu (láhev za $1

zničí veškeré zárodky revmatismii a
tSenerúu olej $ Gothnrda (za bO ct)
rychle odstraní všechny bolesti Kdo
stížen jest otekiinou nějakou boule-m- i

křečemi bolestí v kloubech a v
zádech nochf opatří si Severů v olej
sv Ootharda

W V Severa
Cedar Itapids Iowa
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Vanik jest ovšem ryzím Čechem a Národníma hřbitovu zasazen op€t
mužem mezi námi váženým ale jeden skvost jakými se nemůže bo-

tou modlitbou mohl věru počkat al nosit žádný druhý hřbitov chicagský
bude kaple atáU Mnohý z poslu- - Za okrasu tuto co se provedení do-chač- ft

se pH onom výkonu se zavře-- týče dluíno děkovat achitektu p I

nýma očima atydél za něho 1 za sebe Křivánkovi dle Jehož plénu celá
bezděčné zamhouřil obé oči aby stavba byla provedena

avřtoziiťlmého pivová) I
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HloTlnr k drmlnfky — BIA pr naltit I

únavy l rt (in prntrbflM kpolkov
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